
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo nº 0171/2024 

Dispensa de Licitação n° 0091/2024 

Objeto: Contratação de empresa para locação de uma impressora e manutenção 

preventiva e corretiva em equipamentos de informática. 

Período da proposta: 30/09/2024 a 02/10/2024  

Na data de 03/10/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das propostas, 

pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram enviadas através 

de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os critérios da nova Lei 

14.133/2021, Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024. 

 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

LUIZ FOGARIN NETO   01.358.154/0001-12 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR: 

LUIZ FOGARIN NETO   

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR 

UNI 

VALOR 

TOTAL  

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORA (BROTHER, 

LEXMARK, SAMSUNG), COM 

FORNECIMENTO DE 

SUPRIMENTOS 60 

 

 

 

 

 

 

HORAS R$ 89,00 R$ 5.340,00 

2 

LOCAÇÃO DE 

MULTIFUNCIONAL LASER 

MONOCROMÁTICA. Funções: 

cópia, digitalização colorida, 

impressão, digitalização em rede e 

fax. Visor: tela sensível ao toque 

colorida e-task de 7 polegadas (17,8 

cm). Tamanhos de papel 

suportados; A6 ofício, envelope 10. 

Manuseio de papel incluído: 

alimentador multiuso para 100 

folhas, duplex integrado, bandeja 

de saída 550 folhas, entrada para 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MENSAL R$ 375,00 R$ 4.500,00 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

550 folhas. Conectividade standard: 

gigabit ethernet (10/100/1000), 

porta usb 2.0 frontais com 

certificação de alta velocidade (tipo 

A) porta usb traseira de alta 

velocidade com certificação usb 2.0 

(tipo B) um card slot interno. 

Capacidade dos toners: toner 

4.5004 páginas preto de capacidade 

extra para 35.0004 páginas de 

elevada capacidade para 15.0004 

páginas de ultra capacidade para 

55.000 páginas, laser 

monocromática, impressão em 

duplex frente e verso, duplex 

integrado, velocidade de impressão 

até 70 ppm volume de página 

mensal recomendado 5000-1000 

páginas velocidade de cópia até 70 

CPM (Carta) 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve apenas uma empresa interessada em oferecer proposta para esse serviço.  

Sabendo-se que o processo é julgado por menor valor, a empresa LUIZ FOGARIN 

NETO, CNPJ 01.358.154/0001-12, apresentou o menor valor por item; sendo item 1 R$ 

89,00 (oitenta e nove reais) e total de R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais) 

e item 2 R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) com o total de R$ 4.500,00 (quatro 

mil e quinhentos reais).  

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa LUIZ FOGARIN NETO, CNPJ 01.358.154/0001-12; apresentou 

todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 0091/2024. Fica 

declarada como vencedora, considerando que o valor da contratação se encontra dentro 

das exigências. 

 

Caconde, 04 de setembro de 2024 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


